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Sovh

| nderuar kryetar,

Ju lutem pranoni raportin e shpenzimeve pér periudhen 6 (gjashté) mujore 2021 pér komunén e

Obiligit pér DEFZH

1. Paga dhe meditje

2. Mallra dhe Shérbime

3. Shpenzime komunale

4. Subvencione dhe transfere
5

Shpenzime komunale

Mé poshté gjeni tabelat e specifikuara té shpenzimeve

Me respekt!




GJITHESEJ

DONACIONET DHE

| TE HYRAT 2021 DENIMET 2021 PARTICIPIMET
JANAR 61,270.17
SHKURT 50,920.65
MARS 56,680.21 23,622.50
PRILL 245,994.53 157.74
MAJ 138,685.45
QERSHOR 80,422.41
KORRIK
GUSHT
SHTATOR
TETOR
NENTORE
DHJETORE
GJOBAT NGA GJYKATA 1
GJOBAT NGA GJYKATA 2
GJOBAT NGA GJYKATA 3
GJOBAT NGA GJYKATA 4 L
TOTALI 633,973.42 157.74
TOTALI 657,595.92 -
TE ALOKUARA 577,173.51
TE PA ALOKUARA 80,422.41 [

657,595.92




BUXHETI | ALOKUAR DHE SHPENZIMI DERI ME 01.01.2021 DERI ME 30.06.2021

JANAR - QERSHOR 2021 BUXHETI TOTAU SHPENZIMI TOTAU
10 21 2 1021 10 21 2
PAGA 2,185,788.82 17,000.00 2,202,788.82 2,185,788.82 2,185,788.82
MALLRA DHE SHERBIME 472,431.70 45,930.00 138,548.29 656,009.99 201,128.12 15,766.46 16,321.13 433215.71
SHPENZIME KOMUNALE 145,500.00 44,365.56 189,865.56 100,168.30 100,168.30
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 73,490.99 | 481,243.51 105,607.33 660,350.83 60,913.47 327,133.44 20,365.03 417,911.94
SHPENZIME KAPITALE 4,726,958.00 33,000.00 104,629.67 | 4,954,587.67 735,515.93 65,781.84 801,297.77
7,608,178.51 | 577,173.51 483,150.85 | 8,664,502.87 3,483,514.64 342,899.90 111,068.00 3,938,382.54
TE HYRAT VETANAKE TE PLANIFIKUARA 950,180.00 %
TE HYRAT VETANAKE TE REALIZUARA 577,173.51
TE HYRAT PER ALOKIM 80,422.41
TOTALI | REALIZIMIT THV JANAR-QERSHOR 2021 657,595.92 69.21
TE PA REALIZUARA 292,584.08 30.79
MALLRA DHE SHERBIME JANAR - QERSHOR 2021 — ian SHEENERY] L
10 21 2 10421 10 21 22
ZYRA E KRYETARIT 4,500.00 6,118.38 10,618.38 2,101.70 2,101.70
ADMINISTRATA KOMUNALE 74,749.98 53,432.90 128,182.88 63,626.34 63,626.34
INSPEKCIONI 2,000.00 2,000.00 .
PROKURIMI 2,000.00 2,000.00 -
ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 4,500.00 4,500.00 1,313.10 1313.10
BUXHETI 13,999.98 13,999.08 8,003.82 8,003.82
DSHPE INFRASTRUKTRA RRUGORE 100,285.02 22,930.00 64,005.47 187,220.49 85,044.68 5,600.00 91,644.68
ZYRA LOKALE PER KOMUNITETE 4,500.00 4,500.00 1,060.00 1,060.00
DREJTORIA E AMBIENTIT $3,644.50 23,000.00 14,091.54 121,636.04 80,744.23 15,766.48 9,721.13 106,231.34
KUIDESI PRIMAR SHENDETESOR 76,699.98 76,699.98 76,490.89 76,490.89
KUIDESI PRIMAR HUAMARRIA 3,181.74 3,181.74 :
SHERBIMET KULTURORE 21,000.00 21,000.00 11,045.92 11,045.92
ADMINISTRATA E ARSIMIT 25,000.00 45,000.00 39,829.54 39,829.54
ARSIMI PARAFILLOR QERDHIA 5,325.00 5,325.00 3,038.01 3,038.91
ARSIMI FILLOR 27,499.98 27,499.98 25,895.33 25,895.33
ARSIMI | MESEM 3,545.52 3,545.52 2,033.66 2,933.66
TOTALL 472,431.70 45,930.00 138,548.29 656,009.99 401,128.12 15,766.48 16,321.13 433,215.73
SHPENZIME KOMUNALE JANAR-QERSHOR 2021 e 1017 SHPENZIAI TOTAL
10 2 22 10421 10 7 2
ADMINISTRATA KOMUNALE 4,099.98 4,099.98 z
DSHPE INFRASTRUKTRA RRUGORE 84,587.52 24,365.56 128,953.08 52,138.39 52,138.39
DREITORIA E AMBIENTIT 25,162.50 25,162.50 20,096.25 20,096.25
KUIDES! PRIMAR SHENDETESOR 14,749.98 14,749.98 14,604.91 14,694.91
ARSIMI PARAFILLOR QERDHIA 2,500.00 2,500.00 1,535.89 1,535.89
ARSIMI FILLOR 10,800.00 10,800.00 9,344.52 5,344.52
ARSIMI | MESEM 2,700.00 2,700.00 2,358.34 2,358.34
TOTALL: 145,500.00 34,365.56 189,365.56 100,168.30 100,168.30




SUBVENCIONE DHE TRANSFERE JANAR- BUXHETI TOTALI SHPENZIMI TOTALI
QERSHOR 2021 10 21 22 10421 10 21 22
ZYRA E KRYETARIT 15,000.00 1,799.27 16,799.27 14,755.00 1,500.00 16,255.00
BUXHETI 13,755.45 13,755.45 =
DSHPE INFRASTRUKTRA RRUGORE 38,500.00 142,188.06 83,397.46 264,085.52 37,058.47 136,700.00 28,365.03 202,123.50
BUIQESIA 116,000.00 17,860.60 133,860.60 15,688.44 15,688.44
ADMINSTRATA E SHENDETESISE 10,000.00 51,300.00 61,300.00 10,000.00 26,400.00 36,400.00
SOCIAL 3,000.00 3,000.00
SHERBIMET KULTURORE 45,000.00 45,000.00 28,200.00 28,200.00
ADMINISTRATA E ARSIMIT 24,999.99 95,000.00 2,550.00 122,549.99 24,895.00 94,350.00 119,245.00
TOTALL: 73,499.99 481,243.51 105,607.33 660,350.83 71,953.47 316,093.44 29,865.03 417,911.94
63.30%
SHPENZIMET KAPITALE JANAR-QERSHOR 2021 BUXHETI SHPENZIMI
TE HYRAT TOTALI BARTIA NGA VITI
16304 ADMINISTRATA DHE PERSONELI GRANTI VETANARE oy 2020 NEVITIN 10421422 10 22 10+22
PAISJE KOMPJUTERIKE 60,000.00 60,000.00 2,138.87 62,138.87 60,000.00 2,138.87 62,138.87
BLERJA E INVENTARIT 6,000.00 6,000.00 6,000.00 z
NDERTIMI | ANEKSIT PER ARKIVE 5,088.00 5,088.00 5,088.00 5,088.00
TOTALI: " 60,000.00[ . 5,000.00 66,000.00] . 7,226.87| - 73,226.87 £0,000.00 - 7,226.87 67,226.87
. BUXHETI SHPENZIMI
18004 SHERBIMET PUBLIKE - INFRASTRUKTURA S— TRREANH
RRUGORE - OBILIQ GRANTI VETANAKE TOTAU 10+21 2020 NE VITIN 2021 10+21+22 10 22 10+22
SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 42,000.00 42,000.00 42,000.00 4327.28 4,327.28
Shtruarja e rrugeve me zhavor 30,000.00 30,000.00 11,745.70 41,745.70 17,808.80 11,739.80 29,548.60
NDERTIMI DHE MIREMBATIA E STACIONEVETE
QYTETIT 10,000.00 10,000.00 10,000.00 - s
RREGULLIMI DHE MIREMBATJA E RRUGEVE OBILIC 30,000.00 30,000.00 30,000.00 27,623.76 27623.76
NDRIQIMI PUBLIK 50,000.00 50,000.00 50,000.00 -
RREGULLIMI | VARREZAVE DHE MIREMBAITIA 35,000.00 35,000.00 35,000.00 13,590.38 13,590.38
DIGJTALIZIMI | RRUGEVE DHE OBJEKTEVE PUBLIKE
NE OBILIQ 30,000.00 30,000.00 30,000.00 -
RENOVIMI | BANESAVE SOCIALE 139,990.00 139,990.00 139,990.00 41,348.68 41,348.68
NDERTIMI | OBJEKTEVE DHE RENOVIMI | HAPSIRAVE
PER KOMUNITETI 395,000.00 395,000.00 395,000.00 28,513.45 28,513.45
TOTALI: 761,990.00 761,990.00 11,745.70 773,735.70 133,712.35 .11,739.80 145,452.15
BUXHETI SHPENZIMI
INFRASTRUKTURA PUBLIKE - OBILIQ TE HYRAT TOTAL BARTJA NGA VITI
ol VETANAKE 10+21 2020 NE VITIN 2021 wene 19 = Wi
HARTIMI | PROJEKTEV 150,000.00 150,000.00 150,000.00 63,609.61 63,609.61
RREGULL.KANALIZIMIT NE OBILIQ 150,000.00 150,000.00 150,000.00 =
ASFALTIMI | RRUGEVE RURALE DHE TROTUARVE NE
OBILIQ 641,014.00 641,014.00 641,014.00 102,137.79 102,137.79
NDERTIMI | SHESHIT ADEM PRENIQ! 634,026.00 634,026.00 36,337.42 670,363.42 181,662.94 181,662.94
BASHKFINANCIM 270,000.00 270,000.00 270,000.00 19,362.24 19,362.24
TOTALIL: 1,845,040.00] - 1,845,040.00 36,337.42 1,881,377.42| 366,772.58 366,772.58




BUXHETI SHPENZIMI
PLANIFIKIMI URBAN DHE INSPEKCIONI TE HYRAT TOTALI BARTIJA NGA VITI
HRARD) VETANAKE 10421 2020 NE VITIN 2021 et o 2 aoeid
HARTIMI I PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL DHE
HARTA ZONALE 110,000.00 110,000.00 110,000.00 -
EKSPROPRIIMI 170,000.00 170,000.00 10,244.50 180,244.50 99,331.00 99,331.00
TOTALIL: 280,000.00 280,000.00 10,244.50 290,244.50 - 99,331.00 99,331.00
BUXHETI SHPENZIMI
66525 PLANIFIKIMI MJEDISOR DHE INSPEKCIONI TE HYRAT TOTALI BARTJA NGA VITI
BRANTY VETANAKE 10+21 2020 NE VITIN 2021 i . &® i
RQEVE NE KOMUNEN E OBILIQIT
RREGULLIMI1 PARQEV = & 180,000.00 180,000.00 17,553.66 197,553.66 6,013.00 6,013.00
LABORATORI MOBIL 350,000.00 350,000.00 350,000.00 o
KOOGIENERIMI 616,528.00 616,928.00 616,528.00 -
FURNIZIMI ME KONTINJER 10,000.00 10,000.00 10,000.00 5
TOTALI: 1,156,928.00] - 1,156,928.00 17,553.66 1,174,481.66 .6,013.00 6,013.00
BUXHETI SHPENZIMI
73013 SHENDETESIA - ADMINISTRATA TE HYRAT TOTAL BARTJA NGA VITI
BEANTE VETANAKE 10421 2020 NE VITIN 2021 ARl 19 z A0¢22
PAISJE MIEKSORE PER QKMF 30,000.00 30,000.00 30,000.00 B
INVENTARE PER QXMF 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2
PAISJE ELEKTRIKE QKMF, AMF, DHE QMF 3,000.00 7,000.00 10,000.00 10,000.00 =
BLERIA E AUTOAMBULANTAVE / VETURAVE 20,000.00 20,000.00 20,000.00 19,175.00 19,175.00
RENOVIMI | OBIEKTEVE QKMF, AMF DHE QMF 20,000.00 20,000.00 20,000.00 .
TOTALIL: 63,000.00 27,000.00 90,000.00 - 90,000.00} - 19,175.00 | . 19175.00
BUXHETI SHPENZIMI
85004 SHERBIMET KULTURORE TE HYRAT TOTALI BARTIA NGA VITI
GRANT VETANAKE 10+21 2020 NE VITIN 2021 1Ie2 40 2 a0t2s
RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE 240,000.00 240,000.00 240,000.00 0.00
FUSHA E TRASHIGIMISE KULTURORE DHE
ARKITEKTONIKE 120,000.00 120,000.00 120,000.00 - 0.00
NDERTIMI | BIBLIOTEKES 62,874.12 62,874.12 20,138.00 20,138.00
NDERTIMI | SHTATOREVE NE OBILIQ 26,960.00 26,960.00 11,027.50 11,027.50
TOTALI: 360,000.00| - 360,000.00 89,834.12 449,834.12 31,165.50 -~ 31,165.50
BUXHETI SHPENZIMI
92020 ARSIMI ADMINISTRATA e TEVIVRAT TOTAL S ARTIA NGA VT — " = s
& o FIY aons
RENOVIM | SHKOLLAVE DHE BLERJA E PAISIEVE 200,000.00 200,000.00 200,000.00 50,514.00 50,514.00
NDERTIMI | ANEKSEVE SHKOLLORE NE OBILIQ 21,687.40 200,000.00 15,649.67 15,649.67
TOTALI: 200,000.00] - 200,000.00 21,687.40 221,687.40 50,514.00 - 15,649.67 66,163.67
TOTALVLERA E INVESTIMEVE KAPITALE PER VITIN
2021 4,726,958.00 33,000.00 4,759,958.00 194,629.67 4,954,587.67 735,517.93 65,781.84 801,299.77
GRANTET E BARTURA 860.04
TOTALI | PERGJITHSHEM 4,955,447.71

% e shpenzimeve kapitale

16.17
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Republika e Kosovés Pl
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Guvernment

Kuvendi Komunal Obilig - Skupstina Opétine Obilic

Data 06.07.2021

Per | Drejtoreshen e DEFZH-Z.Zarife Behluli

Nga Menaxheja e Tatimit né Proné-Z.Aferdita Hashani
Lénda

Raporti pér periudhen Janar - Qershor 2021

-Ne periudhén Janar - Qershor 2021 ZKT-ja eshte perpjekur qe te ofroj sherbime sa me te mira
per tatimpaguesit dhe te i kryej te gjitha detyrimet dhe obligimet e saj ligjore sipas ligjit te Tatimit ne
Prone dhe udhezimeve nga DTP-ja .

Nga 400,477.00 € sa jane te planifikuara me vijen buxhetore ne periudhen Janar — Qershor
2021 jane realizuar 230,361.93 € ose 57% e shumes se planifikuar ne total

- Edhe n& 2021 jané pércjelluar problemet e ndryshme né sisitemin e tatimit dhe te faturat
tatimore t& cilat jan& krijuar me implementimin dhe vénjen né funksion t& Ligjit t& ri t& Tatimit dhe
tatimit n& toka ( si psh . tokat e shpronsuara ne Hade, ,mos regjistrimi i pagesave apo edhe regjistrmi i
dyfisht i pagesave , kategorizim I gabuar I parcelave etj .Eshté béré identifikimi i kétyre dhe ne
bashkpunim me DTP-ne jane rregulluar geshtjet e nevojshme .

-Nga tereni kemi informacione se n& shumicen e lagjeve &shté béré shptrndarja e faturave , dhe

nga posta na eshte derguar edhe raporti zyrtar i shperndarjes se faturave .Sipas ketij raporti jane
shperndare 5280 fatura .

-Ankesat e tatimit n& proné jané kryer dhe u eshte dorézuar vendimi té gjith€ tatimpagueseve qé
kan@ beré ankesa . N& kété vité kemi pasur 1! ankesa prej té cilave 9 jan& aprovuar dhe 2 jang
refuzuar.

-N& teren gjaté késaj periudhe &shté punuar varesisht nga kushtet atmosferike dhe fuksionimi I
paisjeve per teren .Ne periudhen ne vazhdim do te behen perpjekje per nje pune me te shtuar ne
terrenper te arritur kuoten e caktuar te anketimeve ne teren . Jane pergaditur listat e pronave — planet e
punes ne teren ne menyre qe te behet me e lehte puna ne teren

Sa I perket leterkujtesave dhe njoftimeve DTP- ja tek ne muajin Qershor ka derguar formen e
letekujteses dhe formen e kontrates per marveshje per pages me keste.



N& periudhén Janar — Qershor nga Zyra Komunale e Tatimit ne Prone jané treguar kéto
rezultate;

o Té&é hyrat nga Tatimi ne pron¢ ......... 230,361.93 € ne total
218,970.10 € per objektet
11,391.83 € per parcela

o Te planifikuara me vij buxhetore ...... 400.477.00 euro
326,543.00 € per objekte
73,934.00 € per parcela

Shprehur ne pergindje ............... 57 % e planifikimit ne total
67 % e planifikimit per objekte

15 % e planifikimit per parcela

0 NI I VErteiMeVve .oeccceeccecsreesee cenennse. 2327 vertetime
o0 Anketimet NE tEren covviierereereresmecaessessinns 332 anketime
o Ankesat tatimore ......ccooecceerercossssesnes 11 ankesa

9 ankesa te aprovuara
2 ankesa te refuzuara

o Fatura te shperndara ..................... 5280 fatura te shperndara

- ZKT-ja &shts drejtpérdrejt e varuar nga MF- DTP dhe vendimet e ndryshimet q& merren ngé DTP
ndikojn# drejtpérdrejt n& punén dhe funksionimin e zyre komunale t€ tatimit.

Me respekt



Republikae Kosové
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria Vlada -Guvernment

Komuna Obilig- Opétine Obilié -Municipality Obili
Data 12/07/2021 |
Nga Udhghegési i sektorit pér Ekonomi —Daut Mijeku
Pér Drejtorin pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim - Zarife Behluli
Lénda Raport Janar- Qershor 2021

Raport i punés n& Sektorin e Ekonomisé pér Janar —Qershor 2021 .Gjaté periudhés Janar —
Qershor t& vitit 2021 n& Sektorin e Ekonomisé Jjang kryer kéto detyra

IN& Janar &shté béré programi dhe plani i punés né sektorin pér Ekonomi dhe miratuar nga
| Drejtoria.

‘Detyra e paré e sektorit &shté projekt propozimi psr Rregullorén pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba
&shté caktuar komisioni dhe kemi filluar punén nderkoh& takimi me Asociacionin ¢ Komunave
merret qéndrim q& anén legjlistlative t& formohet komisioni dhe me zyrtaret ligjor t& béhet
harmonizimi me t& gjitha Komunat si dhe ndryshim propozimi i ligjit pér financat e pushtetit
local, andaj ,k|0 rregullore duhet té punohet dhe sipas mendimit t& sektorit t& ckonomis te jeté e
gatéshme deri né fundg t& vitit 2021 ku ne vitin 2022 te punohet me Rregullore t& re,

Punimi i Rregullorgs ka ngecé arsyeja Pandemia COVID 19 mbetet n& gjysmen e dyté & vitit
2021 t& perfundoj dhe & shkoj péré miratim ne MAPL dhe n& Kuvendin Komunal,

Kemi kryer edhe puné tjera bazuar n& urdhéresén e Drejtoris ng komisione t& ndryshme si n&
komisionin pér ankesa n& Tatimin ng proné dhe komisione pér hapje dhe vlergsim né Zyrén e
Prokurimit dhe n& pranimin e mallit nga Logjistika

Regjistrimi i bizneseve né komunén ¢ Obiligit pérmes Agjensionit t& Regjistrimit ¢ Bizneseve
1€ Kosoves (ARBK) ka shkuar miré dhe afati per tu paisur me Certifikaté t& biznesit kété vit
Eshte njé dité per Bizneset individuale (B.L) deri dy dité pér bizneset SH.P.K.,Sh.A. etj
maksimumi . '

Dergimin e raporteve ne ARBK raporte mujore , tremujorésh , gjashtémujoresh nénté mujorshe
dhe vjetore harmonizimi me pagesat dhe numrin e léndeve .

Kemi punuar Aktvendime t& subjekteve afariste né pértrirjen vjetore sipas planifikimit kemi
parapar€ 443 biznese me njé parallogari prej 130,800.00€ prej tyre 424 biznese jané t& liruara
nga Kuvendi Komunal Obiliq pér shkak ts pandemisé covid-19 ng vleré prej 63,5000.00€ ndérsa




Jang léshuar 19 aktvendime pér ndérmartjet publike dhe bankat financiare né vier prej
67,300.00€

Ndérsa nga Qiraja, pano, muralet dhe shfrytézim t& hapésirave Komunale bazuar ng pelgime dhe
kontrata kemi léshuar 31 Aktvendime pér shfrytézimin e hapsités komunale n& shumé prej
15,758.19€ dhe 27 Aktvendime pér panot reklamuese ng shumé prej 2,789.40€, kurse
Aktvendimet ¢ lgshuara nga shéndrrimi i tokés bujqésore né ndértimore jané 34 né shumen prej
23,925.62€

Kemi kryer edhe pune tjera sipas punéve dhe detyrave t& sektorit. Gjaté periudhes Janar-Qeshor
kemi kryeredhe kéto detyra qe na u jang besuar nga organet Komunale: Zyra e regjistrimit t&

bizneseve né Komunen e Obiliqit prané ARBK —s& éshté duke e kryer punen sipas Udhzimeve

administrative dhe Ligjit pér shogérit tregtare .

Punohet me ligjin ¢ ri te Shogérive Tregtare me Nr.06/-016

Regjistrimi i bizneseve kryhet né Komung pérmes Agjensionit t& Regjistrimit t& Bizneseve 18
Kosovés (ARBK).

ARBK —funksionon si organ qéndror i administratés shtetérore né kuadér t& Ministrisé.

ARBK -ofron shérbim né Komuna pérmes gendrave t& regjistrimit né Komuna nd pérputhje me
dispozitat e kétij ligji .

-Ministria ka lidh& marréveshje bashk&punimi me Komunat pérkatése ,né t& cilén pércaktohen
kushtet dhe kriteret e ofrimit t& shérbimit dhe treguesit kryesor & performances kualifikimet
dhe kriteret ¢ posagme profesionale t& népungsve né qendrat e regjisttimit né Komuna si dhe

trajnimet e detyrueshme pér nepunésit e sporteleve né Komuna.

Ng& Komung bghet :

Regjistrimi fillestar dhe t& gjitha ndryshimet. né bizneset Individuale (B.I)

Regjistrimi fillestar dhe & gjitha ndryshimet né Shogerit me pérgjegjési t& kufizuara (sh.p.k.)
Regjistrimi fillestar dhe & gjitha ndryshimet n& Shogerit aksionare (sh.a)

Shuarjet e t& gjitha bizneseve ne teritorin e Komunés

Zyra e regjistrimit t& biznéseve ng Komunen e Obiligit prang ARBK —s& - 2021

I Biznesete Regjistruara gjaté periudhes kohore Janar — Qershor 2021 &shté 58 biznese.
- Biznes Individual (B.1.) - 23 Biznese;
- Shoggri me Pérgjegjési t& Kufizuar (SH.P.K.) — 35 Biznese.




- Ndryshimet ¢ biznieseve gjaté periudhes kohore Janar — Qershor 2021 — gjithiésej jané 60
Ndryshime
- Ndryshim apo shtim t& emrit tregtar — 1 Biznese;
- Ndryshim apo shtim t& pronarve ose ndryshim t& bordit t& drejtorve— 7 Biznese;
- Ndryshim, hegje apo shtim i njésive —8 Biznese;
- Ndryshim, hegje apo shtim t& aktivitetit t& biznesit — 4 Biznese;
- N;drysh:i m 1 numrit t& punétorve — 0 Biznese;
- Ndryshim i adresés s& biznesit -4 Biznese;
- 'Ndlfyshimét pér ndrrim tipit — 0 Biznese;
- Ndryshim pérfaquesit t& autorizuar — 0 Biznese;
- Certifikat Duplikat — 3 Biznese.
- Ndryshim té kapitalit— 2 Biznese,
- Informatat Shtes t& bizneseve — 31 Biznese.
11,  Numviibiznesev.qé jané shuar gjaté periudhés kohore Janar — Qrshor 2021 — gjithésej 7
Biznese.
I Vértetim qé nuk ka biznes té hapur pér periudhén Janar — Qershor 2021- jané 1éshuar 35
vértetime,
IV.  Ndrrimi i Certifikatés me numrin unik indetifikues pér periudhen Janar- Qershor 2021 - jang
15 Ndrrim t8 certifikatave.

Raporti paraqet informatat e sakta pér ¢do muaj dhe arkétimin e t& hyrave. Inkasimi i &€ hyrave
vetanake ng periudhen Janar-Qershor 2021

Te hyrat ngaTarifat vjetore ne biznes;tarifat nga shfrytezimi i tokes prong Komunale . nga panot,
gjobat , geraja prong komunale , regjistrimin ¢ automjeteve etj. Tarifat jang sipas planit, me
petjashtim ngecje kemi pasur ne inkasimin e shfrytezimit t& hapsirave komunale Qiras ,panove
dhe muraleve .

DEFZH dhe Sektori i Ekonomis duhet t& merré masa pér vjeljen e kétyre taksave dhe pas€ vrejtjeve t&
fundit t8 merré edhe hapa tjeré perms Gjykatés apo me Pérmbarues ta bén vjeljen e taksés .

Pasqyra tregon qarté pérshkrimin e t& hyrave komunale t& shprehura ne € (euro) pér muaj dhe
inkasimin n& total pé&r Janar —~Qershor 2021 Planifikimi dhe realizimi i t& hyrave n& Sektorin ¢
ckonomisé Janar — Qershor 2021 si bazé kemi marrur mijetet e faturvara dhe mjetet e inkasuara




LLOJET E T HYRAVE YVETJAKE NGA SEKTORI ITEKONOMIS

Nr. Pérshkrimi T& hyrat e realizuara
) L Janar -~ Qershor 2021
Tarifa vjetore ne biznes

1. 73,955.00 €

2, Shfrytézimi I hapsirés komunale 4454.30€

3. | Kontrata e shitblerje sé banesave — Qeraja 192.00€

4. Pano reklamuese - 2077.40€

5. Pelqim nga Inspektoret Komunal 765.00 €

6. Gjobat nga Inspektoret Komunal 1,962.50°€

o ‘Regjistrimi i automjeteve 24,110.00€
8. Licencat per {ransport te udhetareve /
| ,aplikacionet dhe Certifikatat e autobuseve
9. Shendrrimi I tokes bujqesore ne 23,925.62€
ndertimore

10, Participimi I fermereve ne bujqési /

11. | Kerkesat per skadim te mallit {pa afat apo 220.00€

_ 1& demoluar)

12. Donacionet t€ ndryshme /

13. ~Dosja e Tenderit 3,974.98¢

14. Inspektori I ndértimit /

15..  Shitja e automejteve 11,123.10€
Totali 146,759.90€




H.Wmam.m eté #ﬁ.ﬁa un m»ﬁon_a e mwgcﬁ_mn m:w. muaj né total Sa wcmu

RrlPershkrimi . |~ Jamar} _ Shkurt] . Prill} " Maj]  Qershor| | Shuma total
Tarifa vjetore né : —
1|biznes 1850.00] 7750.00 1035.00 60620.00 1000.00 1700.00 73955.00
Kontrata e shitblerjes
" 2]sé banesave -Qeraja 96.00 . 96.00 192.00
3|Pano 70.00 96.00 704.00 394.00 813.40 2077.40|
Pélqim nga .
4|inspektoret komunal 90.00 45.00 135.00 225.00 45.00] 225.00 765.00
Gjobat nga
5|inspektoret komunal 0.00 100.00 750.00 600.00 412.50 100.00 1962.50
Regjistrimi i
6|automjeteve 3870.00 3300.00 2690.00 3840.00 3870.00 6540.00 24110.00
Shfrytézimi i " _
7|hapesirés komunale 147.57 128.84 1160.16 437.73 2580.00 4454.30
Shéndrrimi 1 tokés
|bujgésore né
8 |ndértimore 6012.82 899.20 2284.80 322.40 5812.24 §554.16 2392562
Malli me afat té ” | .
glskaduar/asgjesim 0.00 20.00 40.00 60.00 100.00 220.00
Licencat, Certifikaté
pér transport t€ .
10|udhétaréve / kérkesat 0.00 0.00!
11{Dosje e tenderit _ 2829.58 1145.40 3974.98
12 Shitja e w%oﬁaﬁ«d + . . . . 2109.10 11123.10
[Totali_ 1303639 | 1224304 986038 T 1408057] | 2179796] 146759.90




